
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1540 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016042 
LIGIA MARIA DE MENEZES VALENTE 
LIMA 0324098502 BA 26.20 

10024119 LUCIANA DE JESUS SANTOS 0682586234 BA 24.28 

10035611 EMILY LUCIANE SILVA DOS SANTOS 0835465454 BA 24.20 

10015827 LUCIANA DIAS MOREIRA RAMOS 0701774223 BA 24.11 

10044982 KARLA DANIELLA MOREIRA BRITO 0681266627 BA 23.17 

10048707 SHIRLENE FERREIRA DA SILVA 0559350287 BA 22.18 
 
1.1541 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029928 JUCIMARA SANTANA SIMOES 1283536439 BA 28.40 

10034254 LEIDIANE SANTOS DE CARVALHO 1141562804 BA 22.43 

10017546 GERLANDIA CERQUEIRA NERES 0598968172 BA 20.05 
 
1.1542 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054729 
ROSEMEIRE SANTANA CRISPIM 
CARVALHO 0779711599 BA 17.64 

10016194 CILENE DE JESUS DAS NEVES 0768235391 BA 15.50 
 
1.1543 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10050681 NADJA DEISY VILAS BOAS RODRIGUES 0439177804 BA 17.54 

10053586 MILENA DA TRINDADE GOMES 1139821270 BA 15.70 



10027527 MICHELLE DO ESPIRITO SANTO 0885078829 BA 9.95 

10020864 PERIVALDO VIEIRA DAS NEVES 88204065 BA 8.90 

10040635 ADAM SIMOES SOARES DA CRUZ 11277862-37 BA 8.04 

10020537 TANIA MARIA RIBEIRO NEVES 0278667422 BA 6.23 
 
1.1544 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022721 AURENIR MARIA DA SILVA 4695687 PE 11.40 
 
1.1545 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032131 SUELY DO NASCIMENTO DOS SANTOS 5783307 BA 20.77 

10032864 
LUIZ CEZAR UPINHO CAETANO DO 
NASCIMENTO 0597468583 BA 11.94 

10021051 SANDOVAL PEREIRA DE JESUS 0285500996 BA 10.00 
 
1.1547 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10039756 FABIANA SILVA DE OLIVEIRA 0792949013 BA 12.96 
 
1.1548 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049126 
ROBERTA CRISTINA REIS CORREIA 
BATISTA 0846645092 BA 19.36 

10024499 
LILIA MARIA OLIVEIRA GOMES DE 
ALMEIDA 799880 BA 18.30 

10027645 ROSANGELA DA SILVA PINTO 0884732010 BA 11.34 
 
1.1549 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006333 
ANA BARBARA DOS SANTOS 
MONTEIRO 561266034 BA 13.60 

 
1.1550 DIREC 31 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10042747 JACKSON PINDOBEIRA DOS SANTOS 0970654804 BA 12.41 
 
(...) 


